

## האמר בהזבירה

והלא יכול היה לבקש על ידי הזכויות הרבות של אדונו והמצוות ומעשים טובים שיש בידיו.

"למה לא ה' לו לתלות במעשים טובים וזכות אברהם אע"ה" עונה השפת אמת "אך כי אע"ה פעל באנשיו שידעו זאת ברור. שגם לאיש כמוהו נצרך רק חסדו יתברך כי האמת אף זכויות של האדם נעשים ג"כ בסיוע עליון והכל בחסדו. ואלמלא הקב"ה עוזרו אינו יכול לו."

אברהם אבינו לימד את בני ביתו כי אף אדם כמוהו, שגילה את בוראו בדד ודבק בו ועמד בכל הניסיונות שהתנסה בהם, אפילו הוא **זקוק לחסדי הבורא יתברך!**

- רבינו שליט"א שח לאחד החברים כי אמנם ההכנעה לצדיק ולחברים היא עבודה קשה, אך אם קודם ייתן הכנעה למהלך ויאמין כי זהו המהלך הנכון, אז יקבל סייעתא מן שמיא להכנעה היותר קשה.

- הרבי מקוצק דרש על הפסוק "ואמר אל אדני אלי לא תלך האשה אחריי", שה"אולי" חסר וא"ו, כיוון שרק לאחר מעשה הבחין אליעזר שהייתה לו נגיעה בדבר כפי שדרשו חז"ל שהייתה לו בת שרצה שתינשא ליצחק.

רבינו שליט"א מלמדינו תדיר שבשעת המעשה ישנה הצפת רגשות, ואי אפשר להבחין האם המעשה אשר אני עושה נכון הוא או לא. משום כך עלינו לדבר ולדבר מעבודת השם לפני המעבר כיוון שבין הסערה אין את המוחין לכך.

- "בענין אמונת אליעזר שכתב במדרש ששרת הצדיק באמונה. שדרשו חז"ל אלי כתיב שביקש עילה לתת בתו. אעפ"כ ראינו שהתפלל להשי"ת הקרה נא לפני כו'. ואדרבא ע"י שהבין שיש לו נגיעה. התפלל להשי"ת שיעשה השליחות באמת ויצליח" השפת אמת מבאר כי כאשר אליעזר הבין שיש לו נגיעה בדבר, מיהר לעמוד בתפילה להשם שלא ימעד ויפנה לאינטרסים שלו, אלא ישלים שליחותו בשלימות.

- בקידוש השבת ובשמע ישראל מעידין בני ישראל על הבורא שהוא אחד בעולם ומושל בו.

מבארים הספה"ק שכידוע אחת מהלכות עדות היא שעד הנוגע בדבר אסור להעיד. אפשר לפרש את הדברים אף לחיי המעשה. אם היו חיינו למישרין, הכל 'דופק' וכולם רואים בחוש את הנהגת הבורא בעולמו, ברור הדבר שאין אנו יכולים להעיד על הקב"ה. לכן דווקא מתוך הקושי ומתוך ההסתר, יכולים אנו להעיד כי ראינו את הבורא מבין חורי ימי החול וסדקי המעברים, ולהעיד על הקב"ה שהוא בורא העולם!

"ואנכי עפר ואפר - וכבר הייתי ראוי להיות עפר ע"י המלכים ואפר ע"י נמרוד לולי רחמיך אשר עמדו לי [רש"י]"

אברהם אבינו הרגיש בעצמו כאילו כבר נהפך לאפר, אך רק על ידי רחמיו של הבורא הוא כרגע בחיים. כך ר' אשר נהג לדרוש מתלמידיו. החבר צריך להפנים שבטבעו הרע, "יצר לב האדם רע מנעוריו", הרי שרואי היה לעשות את המעשים החמורים ביותר, ורק רחמי השם יתברך הם אלו שמצילים אותו בכל רגע מלמעוד.

הייתה תקופה שהשמיצו על ר' אשר בירושלים, וכאשר ביקשו ממנו תלמידיו שיצא חוצץ נגד השמועות המרושעות וירוקן אותם מתוכנם ענה כי אדרבא, **התוכן נכון לחלוטין**, שהרי הוא בכוח נמצא בעמקי שאלו זהו רק עניין של פעולה בכדי שייצא לאור. עד כדי כך הרגיש הרא"ש זיע"א את עצמו.

- "דרש רבי שמלאי: לעולם יסדר אדם שבחו של הקדוש ברוך הוא ואחר כך יתפלל [מס' ברכות]"

רבינו שליט"א מבאר המאמר, קודם יראה האדם כי היכן שהוא נמצא, ובמצב שהוא שקוע, זהו המקום הטוב ביותר מבחינתו, כי כך רצה הקב"ה. ורק אחר כך יכול לגשת לתפילה ולעבודה.

- רבינו שליט"א מלמדנו כי כל הנגעים אדם רואה - חוץ מנגעי עצמו, כל מה שרואה בחוץ מלמד אותו היכן הוא צריך להשתפר.

תמה אחד החברים שהרי "מגלגלין חובה על ידי חייב", ואם כן השני הוא החייב והוא הביא זאת על עצמו?

נענה החבר, השפת אמת מביא את המדרש שבשעה שמשה רבינו זעק לרבש"ע "למה הריעות לעם הזה" נענה "מאי אכפת לך?", לכאורה תמוה, כי מי לנו אחר ממשה רבינו רעיה מהימנא שיזעק על צרות עם ישראל.

מבאר השפת אמת כי כל אדם צריך לדעת ש"בשבילי נברא העולם", כל מה שאנו רואים נברא עבורנו ללמד אותנו על מידותינו ודרכינו.

ולפי זה תירצו לחבר, לא משנה כיצד באה הצרה לשני או כיצד התדרדר הזולת, אתה צריך ללמוד מכך את המסר עבורך, וזה העיקר.

- "ויצחק בא מבוא באר לחי ראי והוא יושב בארץ הנגב" במדרש כותב כי יצחק חיפש אישה לאביו ורצה להחזיר לו את קטורה, היא הגר. ודווקא שם מצאה אותו רבקה.

נמצאנו למדים מכאן כי כאשר אדם מתאמץ לעזור לחברו, הוא נענה תחילה.

- "ועשה חסד עם אדוני אברהם" השפת אמת [חיי שרה תרל"ב] תמה על תפילתו של אליעזר מדוע ביקש חסד עבור אברהם,

# בין בני החבורה להצ'ים ודאגות

ישנם שלושה מושגים בקבלה, חכמה בינה דעת. שלושת הדרגות האלו מסמלות את השתלשלות הרעיונות מאין יוצאים וכיצד הם מיוצאים. הרעיון כשהוא נולד במוחו של האדם, אך עדיין לא קורם עוד וגידים. דבר שהוא בגדר רעיון בלבד, נובע ממחשבת האדם, וזה הוא דבר שנושק לאין סוף. זוהי החכמה. אחרי כן, כאשר מתחילים לקבוע יעדים ומטרות הרעיון יורד לבינה, שאז מתחיל השלד של הרעיון להיבנות. ולבסוף כאשר במציאות נבנה הבניין ומוציאים את התכנית לאור, זאת כבר דרגת הדעת, שכבר נדמה לנו שמה שאנו עושים כרגע בשטח הוא תכנון ששקדנו ועמלנו עליו מהרגע הראשון, בעוד שלא אנו אלו שבנינו את הולדת הרעיון אלא שהרעיון נזרק למוחנו לפתע, שזה העבודה שצריך לתת. להאמין כי הרבש"ע נתן לנו את הרצון לעשות ולבנות, אך להכיר שהוא הנותן והמסבב שסיבב לנו את הרצון לעשות זאת. כאשר הרצון מתחיל לצאת לפועל, יש והמציאות קמה וניצבת למול עינינו וחוסמת כמו מציאותה את חפצינו העז. רבינו שליט"א קורא לזה - רצוי ומצוי. הרצון, שנולד לנו על ידי הקב"ה, נחסם על ידי המציאות שאף היא מנווטת בידי הבורא יתברך. בשלב זה האדם נכנס ללחץ, שמתערבים בו כל הרגשות. האדם מתחיל לחשוב על העבר, כגון אם ניצב הוא בפקק ארוך, הוא מיצר על כך שלא השכיל לצאת מוקדם יותר, או אם החמיץ את האוטובוס לשעה הקרובה הוא מלקה את עצמו על חוסר אחריותו.

## אחד מבני החבורה

חבר אחד קיבל הצעה למשרה נחשקת אך בהתלבטותו כי רבה דחה את ההצעה בטענה כי לא קיבל את ברכת הרבי. אחד החברים אתו התייעץ ענה לעומתו כי הטענה אינה נכונה, ורק מגיעה לחפות על עצלות וחשש. ההיפך הוא הנכון. אם הסיבות מובילות אותך לעשייה [חיובית..] היכנס לזה ואל תתחמק מהעבודה שתצטרך לעשות.

## די פינטע'ל פון ד'חבורה

**טיפ לטובע: הבט במציל. אל תביט בגלים.**

**טיפ נוסף: תן למציל להציל אותך כפי שהוא יודע. אל תחשוב כי אתה יודע יותר טוב ממנו.**

**(רבינו שליט"א)**

הוצאות העלון נתרמו לזכותו של הרה"ח ר' אהרן לייזרזון שליט"א לרגל היכנס בנו בבריתו של אברהם אבינו עליו השלום. יהי רצון שיזכה לגדלו לתורה ולחופה ולמעשים טובים.

ברכת מזל טוב לידידינו מחשובי חבורתינו הרה"ח ר' ישראל מן שליט"א לרגל נישואי בתו בשעטו"מ עם החתן המופלג הרה"ח ר' יעקב אריה רובין שליט"א.

יהי רצון שיזכו לבנות בית נאמן בישראל ויזכו לבניין עדי עד.

ברכת מזל טוב לידידינו מחשובי בני חבורתינו הרה"ח ר' שמעון פרידמן שליט"א לרגל אירוסיתו בשעטו"מ.

להערות והארות:  
SH0583221530@GMAIL.COM  
או בטל': 0583221530